PRODUTOS COM VALIDADE EXPIRADA NA FARMÁCIA SATÉLITE. 

DISPOSITIVO(S) LEGAL(S) INFRINGIDO(S): ARTIGO 396, INCISOS VIII e XXIX, DA LEI MUNICIPAL Nº 

7743/2019.

PENALIDADE:  MULTA  DE  300  (TREZENTOS)  UFCI  -  UNIDADE  FISCAL  DE  CACHOEIRO  DE 

ITAPEMIRIM,  NO VALOR DE R$ 7.767,00 (SETE MIL,  SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS),  

CONFORME DISPÕE O ARTIGO 379, INCISO II, DA LEI MUNICIPAL Nº 7743/2019.

A GVS - GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no exercício de suas atribuições legais, em especial as 

conferidas pelo art. 395, Lei Municipal 7.7431/2019, e em cumprimento ao artigo 424, da Lei Municipal nº